Surat ini ditulis dalam bahasa Sunda aksara Arab
(Pegon) dan dimuat dalam majalah “Tjahja Islam” yang terbit di Garut, bilangan
nomor 8, Bulan Februari 1931 (Puasa/ Ramadan 1349 Hijri), tahun ke-II.

Surat tersebut ditujukan kepada seteru ideologi Kiai Ahmad Syaubandi (yang berhaluan
puritan), yaitu Kiai Ahmad Sanusi (yang berhaluan tradisionalis atau Aswaja). Surat
termuat dalam empat halaman (hal.